



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
SECRETARIA DE SAÚDE

POSTO DE SAÚDE DE ICÓ

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE

LOCAL: COMUNIDADE DE FÁTIMA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$1.576,59
1.1	CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO DA OBRA					R\$769,86
1.1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	128,31	769,86
1.2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$806,73
1.2.1	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	2,23	31,42	70,07
1.2.2	C1061	DEMOLIÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA	UN	5,00	10,86	54,30
1.2.3	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	6,26	14,66	91,77
1.2.4	C1071	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/AZULEJOS	M2	18,65	26,18	488,26
1.2.5	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	7,50	8,38	62,85
1.2.6	C3042	RETIRADA DE TUBO PVC ENTERRADO DN=100mm	M	6,00	6,58	39,48
2.0	MOVIMENTO DE TERRA					R\$538,08
2.1	ESCAVAÇÕES EM CAMPO ABERTO					109,63
2.1.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	4,10	26,74	109,63
2.2	CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE MATERIAL					R\$60,21
2.2.1	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	1,25	12,62	15,78
2.2.2	C2532	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 20KM	M3	1,25	35,55	44,44
2.3	ATERRO, REATERRO E COMPACTAÇÃO					R\$368,23
2.3.1	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	5,57	66,11	368,23
3.0	SERVIÇOS AUXILIARES					R\$212,04
3.1	LASTROS					212,04
3.1.1	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	8,27	25,64	212,04
4.0	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS					R\$5.581,80
4.1	EMBASAMENTOS E BALDRAMES					1.895,75
4.1.1	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	4,10	284,36	1.165,88
4.1.2	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	1,54	345,99	532,82
4.1.3	C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	M3	0,42	469,16	197,05
4.2	ARMADURAS					763,86
4.2.1	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	84,03	6,67	560,48
4.2.2	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	30,63	6,64	203,38
4.3	FORMAS					223,85
4.3.1	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	5,12	43,72	223,85
4.4	CONCRETOS					2.698,34
4.4.1	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	2,31	331,80	766,46
4.4.2	C4455	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÓRRO - VÃO ATÉ 2,80 m	M2	22,18	87,10	1.931,88
5	PAREDES E PAINÉIS					R\$3.799,51
5.1	ALVENARIA DE ELEVAÇÃO					R\$3.355,89
5.1.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	89,30	37,58	3.355,89
5.2	VERGAS E CHAPIM					R\$443,62
5.2.1	C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M2	3,70	71,20	263,44

Av. Coronel José Cícero Sampaio, Nº 663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413

CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
SECRETARIA DE SAÚDE

5.2.2	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,18	1.001,00	180,18
6	ESQUADRIAS E FERRAGENS					R\$8.849,58
6.1	ESQUADRIAS DE MADEIRA					R\$2.566,75
6.1.1	C4424	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), COMPLETA	UN	1,00	501,21	501,21
6.1.2	C4426	PORTA TIPO PARANÁ (0,70 x 2,10 m), COMPLETA	UN	2,00	506,81	1.013,62
6.1.3	C4428	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	UN	1,00	519,71	519,71
6.1.4	PRÓPRIA	PORTA TIPO PARANÁ (0,90 x 2,10 m), COMPLETA	UN	1,00	532,21	532,21
6.2	ESQUADRIAS METÁLICAS					R\$6.282,83
6.2.1	C4513	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, MAXIAR, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	11,55	244,51	2.824,09
6.2.2	C4514	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	9,84	287,50	2.829,00
6.2.3	C3659	PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	M2	2,03	310,98	629,73
7	VIDROS					R\$4.120,91
7.1	CRISTAL COMUM					R\$1.247,40
7.1.1	C2670	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 4mm, COLOCADO	M2	11,55	108,00	1.247,40
7.2	CRISTAL TEMPERADO					R\$2.658,36
7.2.1	72120	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDAÇÃO	M2	4,80	302,79	1.453,39
7.2.2	72119	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDAÇÃO	M2	5,04	239,08	1.204,96
7.3	OUTROS ELEMENTOS					R\$215,16
7.3.1	C1873	PELÍCULA DE INSULFILM	M2	5,04	42,69	215,16
8	COBERTURA					R\$3.656,61
8.1	ESTRUTURA METÁLICA					R\$1.926,96
8.1.1	C1353	ESTRUTURA METÁLICA TRELICADA EM AÇO, EM MARQUISES	M2	14,80	130,20	1.926,96
8.2	TELHAS					R\$806,64
8.2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	10,40	27,61	287,14
8.2.2	C4554	TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL e = 0,7mm	M2	9,80	53,01	519,50
8.3	OUTROS ELEMENTOS					R\$923,01
8.3.1	C0657	CALHA DE ALUMÍNIO DESENVOLVIMENTO DE 25cm	M	13,00	41,73	542,49
8.3.2	C2249	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm	M	14,00	27,18	380,52
9	IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$2.185,06
9.1	OUTROS ELEMENTOS					R\$2.185,06
9.1.1	C2843	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m²	M2	10,24	17,53	179,51
9.1.2	C4124	IMPERMEABILIZAÇÃO EM DUPLA CAMADA COM MANTA ESTRUTURADA EM POLIÉSTER 4mm - TIPO IV E MANTA DE ALUMÍNIO	M2	25,63	78,25	2.005,55
10	REVESTIMENTOS					R\$21.705,32
10.1	ARGAMASSAS PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS					R\$4.474,97
10.1.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	178,60	4,21	751,91
10.1.2	C3245	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	110,27	18,03	1.988,17
10.1.3	C3121	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:6	M2	68,33	25,39	1.734,90
10.2	ACABAMENTOS DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS					R\$12.790,26
10.2.1	C0674	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO P/ AZULEJOS	M	4,80	15,15	72,72
10.2.2	C4445	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	67,49	68,14	4.598,77



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
SECRETARIA DE SAÚDE

10.2.3	C1867	PEDRAS NATURAIS DECORATIVAS, C/ARGAMASSA MISTA CIMENTO. CAL HIDRATADA E AREIA	M2	28,14	44,99	1.266,02
10.2.4	C1427	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	95,63	5,68	543,18
10.2.5	C2222	REVESTIMENTO METÁLICO, TIPO "REYNOBOND" DUAS CHAPAS	M2	14,83	425,46	6.309,57
10.3	ACABAMENTOS PARA TETOS					R\$4.440,09
10.3.1	C4470	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	61,90	71,73	4.440,09
11	PISOS					R\$16.337,87
11.1	PISOS INTERNOS E EXTERNOS					R\$16.337,87
11.1.1	C3001	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	M2	95,51	63,43	6.058,20
11.1.2	C1869	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	M	8,40	50,76	426,38
11.1.3	C3007	PORCELANATO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. PRÉ-FABRICADA - P/ PISO	M2	69,80	64,80	4.523,04
11.1.4	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	M2	165,31	16,35	2.702,82
11.1.5	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	3,80	69,86	265,47
11.1.6	C2246	RODAPÉ SANTA LUZIA ENGENHARIA 3446 RP BR - COR BRANCA - C/ ALTURA DE 7cm	M	66,31	35,62	2.361,96
12	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					R\$1.737,86
12.1	TUBOS E CONEXÕES DE PVC E REGISTROS E VÁLVULAS					R\$1.737,86
12.1.1	C3653	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 25mm (3/4")	UN	16,00	3,36	53,76
12.1.2	C3656	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 50mm (1 1/2")	UN	5,00	7,52	37,60
12.1.3	C0497	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=1"X3/4" (32X25mm)	UN	1,00	4,00	4,00
12.1.4	C0493	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=1 1/4"X1" (40X32mm)	UN	1,00	8,01	8,01
12.1.5	C0489	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=1 1/2"X1 1/4" (50X40mm)	UN	1,00	7,40	7,40
12.1.6	90373	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00	10,00	60,00
12.1.7	89366	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	10,93	21,86
12.1.8	89501	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	9,08	9,08
12.1.9	89497	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	7,60	7,60
12.1.10	C1526	JOELHO 90 PVC SOLD./ROSCA. D= 25mmX3/4"	UN	7,00	6,94	48,58
12.1.11	C2381	TÊ PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4")	UN	3,00	5,99	17,97
12.1.12	C2384	TÊ PVC SOLD. MARROM D= 50mm (1 1/2")	UN	1,00	14,53	14,53
12.1.13	C2616	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4")	M	16,00	5,37	85,92
12.1.14	C2618	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 40mm (1 1/4")	M	6,00	12,73	76,38
12.1.15	C2619	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 50mm (1 1/2")	M	12,00	16,10	193,20
12.1.16	94794	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	129,81	129,81
12.1.17	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	6,00	67,59	405,54
12.1.18	C2158	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1")	UN	2,00	49,95	99,90
12.1.19	C2159	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 32mm (1 1/4")	UN	1,00	70,76	70,76
12.1.20	C2160	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 40mm (1 1/2")	UN	3,00	83,26	249,78
12.1.21	C2686	VÁLVULA DE DESCARGA PVC RÍGIDO S/REGISTRO .ACOPLADO. D=50mm (1 1/2")	PC	1,00	136,18	136,18



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
SECRETARIA DE SAÚDE

13	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					R\$6.390,79
13.1	TUBOS E CONEXÕES DE PVC, REGISTROS E VÁLVULAS, CAIXAS E METAIS					R\$6.037,76
13.1.1	89482	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF. 12/2014 (UN)	UN	5,00	14,35	71,75
13.1.2	C0603	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	UN	5,00	162,02	810,10
13.1.3	C3584	CAIXA DE GORDURA/SABÃO PRÉ MOLDADA - PADRÃO POPULAR	UN	3,00	53,78	161,34
13.1.4	C1551	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	UN	10,00	8,89	88,90
13.1.5	C1552	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	UN	8,00	9,78	78,24
13.1.6	C1549	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")	UN	2,00	20,67	41,34
13.1.7	C4388	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=40mm (1 1/4")	UN	5,00	10,83	54,15
13.1.8	C4669	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=50mm (2")	UN	9,00	11,43	102,87
13.1.9	C1574	JUNÇÃO SIMPLES C/INSPEÇÃO PVC P/ESGOTO D=100mm (4")-C/ANÉIS	UN	1,00	31,48	31,48
13.1.10	C1761	LUVA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO 50mm (2")	UN	14,00	15,72	220,08
13.1.11	C1758	LUVA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO 100mm (4")	UN	3,00	14,40	43,20
13.1.12	C2143	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC BRANCO REFORÇADO D=100X50mm	UN	1,00	14,70	14,70
13.1.13	C2595	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	M	3,00	9,78	29,34
13.1.14	C2596	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	M	9,60	13,32	127,87
13.1.15	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	M	23,40	23,92	559,73
13.1.16	C1619	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	5,00	291,88	1.459,40
13.1.17	C1151	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	UN	2,00	58,28	116,56
13.1.18	C4635	BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)	UN	1,00	729,08	729,08
13.1.19	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	1,00	482,79	482,79
13.1.20	C3017	PIA DE AÇO INOX (1.20x0.60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UN	2,00	407,42	814,84
13.2	INSTALAÇÕES, LOUÇAS E ACESSÓRIOS					R\$353,03
13.2.1	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	1,80	196,13	353,03
14	INST. ELÉTRICAS, TELEFONIA, LÓGICA, SOM E SISTEMAS DE CONTROLE					R\$10.914,39
14.1	ELETRODUTOS DE PVC E CONEXÕES					R\$1.749,78
14.1.1	C1547	CURVA PVC ROSC. D=3/4" (25mm)	UN	42,00	7,36	309,12
14.1.2	C1186	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	M	161,20	7,12	1.147,74
14.1.3	C1187	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 32mm (1")	M	18,00	9,04	162,72
14.1.4	C1709	LUVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	UN	84,00	1,55	130,20
14.2	QUADROS / CAIXAS					R\$753,58
14.2.1	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	44,00	5,39	237,16
14.2.2	C4761	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4"	UN	22,00	6,45	141,90
14.2.3	C2075	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ. SOBREPOR ATÉ 24 DIVISÕES 450X315X135mm, C/BARRAMENTO	UN	1,00	374,52	374,52
14.3	FIOS, CABOS E ACESSÓRIOS					R\$2.632,23
14.3.1	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	80,00	6,63	530,40
14.3.2	C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	620,06	3,13	1.940,79
14.3.3	C0543	CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 5 - UTP (100 MBPS)	M	15,00	7,88	118,20
14.3.4	C3911	CONECTOR DE ATERRAMENTO TIPO K2C17-10mm BURDY	UN	3,00	14,28	42,84
14.4	BASES, CHAVES E DISJUNTORES					R\$252,90
14.4.1	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	12,00	15,48	185,76
14.4.2	C1122	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	1,00	67,14	67,14
14.5	TOMADAS / INTERRUPTORES / ESPELHOS					1.094,41
14.5.1	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	1,00	16,79	16,79
14.5.2	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	8,00	11,03	88,24
14.5.3	C1489	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	4,00	25,62	102,48

Av. Coronel José Cícero Sampaio, Nº 663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413

CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
SECRETARIA DE SAÚDE

14.5.4	C2486	TOMADA P/TELEFONE 4 POLOS PADRÃO TELEBRAS	UN	4,00	20,16	80,64
14.5.5	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UN	41,00	19,14	784,74
14.5.6	C4174	TOMADA P/ CONEXÃO DE REDE C/ CONECTOR RJ 45 C/ ESPELHO EM CAIXA 4 x 4 (INSTALADA)	UN	1,00	21,52	21,52
14.6	LUMINÁRIAS INTERNAS / EXTERNAS / ACESSÓRIOS					R\$4.353,73
14.6.1	C4105	ARANDELA PARA FLUORESCENTE COMPACTA 9W EM ALUMÍNIO ANODIZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO COM UM VISOR EM VIDRO FOSCO	UN	14,00	160,20	2.242,80
14.6.2	C1662	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16)W	UN	6,00	65,28	391,68
14.6.3	C1661	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 16)W	UN	5,00	87,53	437,65
14.6.4	C4412	LUMINÁRIA DE PISO MÓVEL, CORPO EM ALUMÍNIO, REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM PROTETOR DE VIDRO EM GRADE DE ALUMÍNIO	UN	8,00	160,20	1.281,60
14.7	OUTROS ELEMENTOS					R\$77,76
14.7.1	I2352	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M	UN	3,00	25,92	77,76
15	PINTURA					R\$6.794,45
15.1	PAREDES E FORROS					6.794,45
15.1.1	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	168,89	10,04	1.695,66
15.1.2	C1233	EMULSÃO DE PAREDES INTERNAS OU CONCRETO 2 DEMÃOS DE RESINA ACRÍLICA	M2	168,89	9,91	1.673,70
15.1.3	C1234	EMULSÃO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS EM RESINA ACRÍLICA	M2	42,25	20,61	870,77
15.1.4	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	168,89	12,53	2.116,19
15.1.5	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	42,25	10,37	438,13
16	ACESSIBILIDADE À EDIFICAÇÕES E ESPAÇOS					R\$1.664,33
16.1	DIVERSOS					R\$1.664,33
16.1.1	C4646	CORRIMÃO DUPLA ALTURA EM AÇO INOX DIAM 1 1/2	M	4,90	339,66	1.664,33
17	SERVIÇOS DIVERSOS					R\$1.796,69
17.1	DIVERSOS					R\$1.237,50
17.1.1	PMC002	LETRAS EM AÇO INOX POLIDO EM ALTO RELEVO DE 5cm	UN	15,00	82,50	1.237,50
17.2	LIMPEZA FINAL					R\$559,19
17.2.1	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	87,51	6,39	559,19
TOTAL SIMPLES					R\$97.861,88	
BDI 20,11%					R\$19.680,02	
TOTAL GERAL					R\$117.541,91	

Total desta planilha no valor de R\$ 113.948,58 (Cento e treze mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos).

REFERÊNCIA:

TABELA SEINFRA 024.1 DESONERADA/SINAPI 2017-06 COM DESONERAÇÃO E COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS.

BDI: 20,11%

Encargos Sociais: 87,01%

Pacoti, CE, 31 de julho de 2017.

Av. Coronel José Cícero Sampaio, Nº 663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413

CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
SECRETARIA DE SAÚDE

POSTO DE SAÚDE DE ICÓ

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE

LOCAL: COMUNIDADE DE FÁTIMA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

BDI 20,11%
ENCARGOS SOCIAIS: 87,01%

ITEM	SERVIÇOS	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		TOTAL	%
		Valor	%	Valor	%	Valor	%		
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.576,59	100%	0,00		0,00		1.576,59	1,34%
2.0	MOVIMENTO DE TERRA	538,08	100%	0,00		0,00		538,08	0,46%
3.0	SERVIÇOS AUXILIARES	212,04	100%	0,00		0,00		212,04	0,18%
4.0	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	2.790,90	50%	2.790,90	50%	0,00		5.581,80	4,75%
5.0	PAREDES E PAINÉIS	379,95	10%	3.039,61	80%	379,95	10%	3.799,51	3,23%
6.0	ESQUADRIAS E FERRAGENS	0,00		0,00		4.120,91	60%	4.120,91	3,51%
7.0	VIDROS	0,00		1.462,64	40%	2.193,97	60%	3.656,61	3,11%
8.0	COBERTURA	0,00		218,51	10%	1.966,55	90%	2.185,06	1,86%
9.0	IMPERMEABILIZAÇÃO	0,00		15.193,72	70%	6.511,60	30%	21.705,32	18,47%
10.0	REVESTIMENTOS	0,00		9.802,72	60%	6.535,15	40%	16.337,87	13,90%
11.0	PISOS	0,00		1.216,50	70%	521,36	30%	1.737,86	1,48%
12.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	0,00		4.473,56	70%	1.917,24	30%	6.390,79	5,44%
13.0	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	0,00		7.640,07	70%	3.274,32	30%	10.914,39	9,29%
14.0	INST. ELÉTRICAS, TELEFONIA, LÓGICA, SOM E SISTEMAS DE CONTROLE	0,00		679,45	10%	6.115,01	90%	6.794,45	5,78%
15.0	PINTURA	0,00		0,00		1.664,33	100%	1.664,33	1,42%
16.0	ACESSIBILIDADE À EDIFICAÇÕES E ESPAÇOS	0,00		0,00		1.796,69	100%	1.796,69	1,53%
17.0	SERVIÇOS DIVERSOS	0,00		50.057,51	42,59%	42.306,81	35,99%	R\$97.861,88	83,26%
TOTAL SIMPLES		5.497,56	4,68%	R\$10.065,54	8,56%	R\$8.507,03	7,24%	R\$19.678,02	16,74%
BDI		R\$1.105,45	0,94%	R\$60.123,05	51,15%	R\$50.813,85	43,23%	R\$	
TOTAL GERAL		R\$6.603,00	5,62%	66.726,06	56,77%	117.539,90	100,00%	117.539,90	100%
TOTAL ACUMULADO		6.603,00	5,62%						

Pacoti, CE, 31 de julho de 2017.

Av. Coronel José Cícero Sampaio, Nº 663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8